平成２５年５月１７日

各位

株式会社 Ｔ＆Ｋ ＴＯＫＡ

グラビアインキ及び関連製品価格改定のお知らせ

謹啓 貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。

 グラビアインキ及び関連製品の主原材料である樹脂・溶剤などは、原油・ナフサ価格高

騰の影響を受け、現在も高値の状況が続いており、一部の原材料については継続的安定供

給も懸念されております。更には燃料費などのユーティリティーコストも上昇しておりま

す。

この様な情勢において、弊社では原材料の値上げに伴うコスト上昇分を吸収すべく、生

産の合理化によるコストダウンを図り、また諸経費の削減などあらゆる施策を講じてまい

りましたが、自助努力によるこれ以上の吸収も限界に達しております。

これら諸事情により、弊社グラビアインキ及び関連製品の価格改定をお願いする次第で

す。何卒事情をご賢察の上、ご理解賜りますよう伏してお願い申し上げます。

弊社と致しましては、お得意先皆様のご理解のもと、今後とも製品の安定供給と品質向

上により一層努力して参る所存でございます。

謹白

〔記〕

〔対象製品 〕 ： グラビアインキ及び関連製品

〔 改 定 幅 〕 ： 1kg あたり 30円～40円

〔実施時期 〕 ： 2013年 6月 1日出荷分より

お問い合わせ先： 販売管理課 TEL:03-3960-5177

以上